Nurenberch, Comes Otto de Velburch, Vlricus de asparn et filius

ejus, Wernherus de Griezpach, Otto de Ramsperch, Amelbertns de

Lochhusen et filius ejus, Rudotfus de Woluesteine, Crafto de amcins-

pach, Vlricus de Stbce, Wichardus de Sevelde, Hadmar de Cunrin-

gen, Albertus de Pfufsteten, Ortolfus de Winchele, Herbarius de

Landesekke, Heinricus de Hertensteine et filius fratris eius Ileinri-

cus, Otto de Mysowa, et omnes fratres ejus. Calho, Pilgrimus, Otto

fratres de Mülbach, Liutwinus de Sunnenberch, Heinricus de

Roteinsteine , Heinricus de Ruhensteine, Rudolfis de Kirchlingen,

Otto de Porssenprunnen, Perhtoldus de Arnsteine, Albertus de
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Horne, Wichardus de Gadme, Ylricus de Gadme, Rodolfus Stobech,

Pertoldus, Heinrictis, Albero fratres de Kelberberc, Hermannus

a (sic) Loghart, Otto de Lengenbach.

Datum anno incarnationis dominice M. C. LXXX. VIII? II? kal. Jvn.

in mutarn. Regnante Friderico imperatore feliciter. Amen.

Zwei Originale auf Pergament mit Siegel, von denen das eine nebst ganz

unbedeutenden Abweichungen im Texte einige Zeugen weniger enth&lt. — Pez,

Thesaur. VI, I!. pag. 43, Nro. 64.

XVII.

1188. 31. Hai. Mantent. — Leopold, Herzog von Österreich, restituirt der

Ahhtei heiligen Kreuz das Predinm Horeck, welches derselben von einem

seiner Ministerialen widerrechtlieh entzogen worden war, unter Angabe

der Grenzen dieser Besitzungen.

Liupoldus dei gratia dux Austrie. Omnibus christi fidelibus

tam presentis etatis quam future generationis pacem et exultationem

in perpetuum. Vitam religiosam eligentes et in secretiori quiete deo

servire cupientes habundantiori principum sunt tuendi presidio,

ne quis eorum facultates iniuste auferat, vel quomodolibet molestando

robur eorum religionis infringat. Hinc est, quod ego Liupoldus diuina

favente clementia dux austrie fratrum in domo Sancte Cnicis deo ser-

vientium presenti consulens utilitati, et future providens necessitati,

hac nostra conscriptione tam presenti generationi quam future poste-

ritati notificandum duximus, quod predium eorum Roreh nomine

iniuste eis a quodam ministeriali nostro ablatum, liberum et absolutum

redidimus, nemine in eo ius reclamandi vel possidendi habente, ne

igitur quisqnam hominum in eodem loco facultatem habeat castellum

edificandi, silvam exstirpandi, vel aliqiiomodo predictos fratres gra-

vandi, presenti descriptione inhibemus, statuentes, ut nulli omnino

liceat predictum predium vendere, comutare vel alio quocumque

modo de domo Sancte Crucis aligenare. Ut autem predictum predium

eidem venerabili loco ratum et integrum in omne evum permaneat,

terminos eius describimus testes annotantes et sigillo nostro signantes.

Isti sunt termini. Per ascensum vie, que vulgo Roncech dicitur, usque

ad semitam exeuntem de Wildekke, et ducentem ad semitam venien-

tem de loupa, et per eandem semitam in Sulz, et per descensum

ripe, que vocatur medelich, usque ad prodictam viam, quam Rorwech

nominavimus. Hujus rei testes sunt Ulricus de Gadme et filius ejus
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Wichardus, Liupoldus Alitare, Ürtolfus de Kirchsteten, Conradtis

Ahtare, Rodegerus de Game cognomento pavciare.

Datum anno ab incarnatione domini MCLXXXVIIP 11° kal. Junii

in mutam. Regnante Friderico imperatore feliciter. Amen.

Original auf Pergament mit Siegel. — Pex, Thesaur. VI, pag. 43, Nro. 62.

XVIII.

(1190—1210.) — Wiehard von Zebing, dessen Vater Heinrich der Abblei

heiligen Kreu% bereits eilf Lehen und das Bergrecht in Haderichsdorf

geschenkt hatte, vermehrt diese Schenkung mit neun Lehen %u Duutendorf

und stiftet ein ewiges Licht in der Abbtei-Kirche.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Quandoquidem humanum

genus ad omne nefas secuti propter transitorias res incessanter flectitur,

maxime fidelibus christi congruum esse uidetur, caute ambulare, sic

apostolus ait, tempus redimere, quoniam dies mali sunt. Presertim cum

unum sit necessarium, sperare in domino et facere bonitatem, aliena

non rapere, propria largiri, fidelibus christi pateat, quod quidam Hein-

ricus de Zebingen intuitu ipsius, qui caput est ecclesie, nosque membra

eius tradidit ecclesie ad sanctam Crucem in uilla, que dicitur Haede-

richestorf undecim beneficia et quoddam ius in monte uinearum. Pre-

terea ego Wichardus filius eiusdem Heinrici pro remedio anime mee

et omnium parentum meorum in auxilium necessitatis ibidem deo

famulancium superaddidi apud Lytam in uilla Dunzendorf octo

beneficia, insuper unum ad culturam uinee, de cujus redditu lumen in

prefata ecclesia ante altare sancte crucis die noctuque iugiter luceat.

Verumtamen, ne hoc racionabile factum a memoria posteritatis deci-

dat, huius pagine subscriptio uera testis existat. Si quis autem per uio-

lentiam aut aliquam doli machinationem id ipsum retractare uoluerit,

sciat se in districto examine cum impiis deputari. Huius rei testes

sunt Eccebertus de Teccendorf, Otto comes de Velburch, Fridericus

comes de Hohenburch , Wichart de Seueld, Hademarus de Chwn-